

DAILY KURJER POLSKI  
**KURJER POLSKI**  
 America's Oldest and Largest Polish Daily  
 Founded in 1883 by Michael Kuratka  
 536 West Juneau Avenue  
 Telephone BR 4425 5-1873  
 Milwaukee 3, Wisconsin  
 Our 69th Year of Continuous  
 Publication

# Czystki w Czerwonych Chinach

## PREZYDENT PRZYGOTOWANY DO UŻYCIA WOJSKA W LITTLE ROCK

NEWPORT, R. I. — Prezydent Eisenhower podpisał proklamację, nakazującą wszystkim osobom zaangażowanym w stawianiu oporu na kazaom władz federalnych w Little Rock, Ark., "zaprzestanie i porzucenie" tej formy protestu. Oznacza to, że w razie nie ustania zamieszek wywołanych przez segregacionistów w Centralnej Szkole w Little Rock prezydent nie zawaha się przed użyciem wojska, celem przeprowadzenia integracji.

## WĘGERSCY ROBOTNICZY POD PRESJĄ REŻIMU

WIENIĘ, Austria. — Reżym węgierski stosuje wobec robotników presję, żeby musieli się do podpisywania protestów przeciw rezolucji Narodów Zjednoczonych potępiającej uciek stosowany na Węgrzech przez komunistyczne władze.

Robotnicy telefonowali do różnych państw zachodnich w Budapeszcie informując je o tej presji.

W telefonicznych rozmowach stwierdzają oni, że w wielu fabrykach patrolują silne oddziały ubrojonej milicji, żeby nie dopuścić do demonstracji popierającej rezolucję U. N. przeciw Sowieciom i reżymowi premiera Kadar.

## POLONIA ANGLIJSKA DAJE PRZYKŁAD

LONDYN, Anglia. — Na wiosnę roku bieżącego katolicy polscy w Wielkiej Brytanii postanowili ufundować pożyczony dar dla Prymasa Polski, jako wyraz swych uczuć dla Głowy Kościoła w Polsce. Oprócz zbiorów na cele charytatywne, do których Prymas Polski wzywał, a które płyną wśród emigracji brytyjskiej szeroką falą postanowiono złożyć się na dar który ułatwiłby Kardynałowi Wyszyńskiemu odbywanie tak licznych i koniecznych na jego stanowisku podróży.

Zakupione zostały dwa samochody, jeden ciężarówka do usprawnienia akcji charytatywnej Prymasa w Kraju, oraz drugi skromny ale o znacznej mocy samochód osobowy do osobistego użytku Ks. Prymasa i towarzyszących mu osób.

Zbiórka na ten cel dała ponad 2 tysiące funtów. Z pieniędzy tych zakupiono obydwie samochody. Samochód ciężarowy został wysłany do Polski przy końcu września. W ostatnich dniach nadeszła wiadomość z Kraju, że pierwsza przesyłka przybyła już do Warszawy. Samochód osobowy znajduje się w drodze do Polski.

## WYJAŚNIENIA PREZYDENTA



Prezydent Eisenhower wyleciał helikopterem z Newport, R. I., do Washington, by przemówić na telewizji i radiu do narodu, wyjaśniając swoje stanowisko w sytuacji w Little Rock, Ark.

## Z KRAJU I ZE ŚWIATA

### WZROST HANDLU EUROPEJSKIEGO

GENEWA, Szwajcaria. — Handel między państwami wschodnimi i zachodnimi Europy podwoił się w ciągu ostatnich pięciu lat i wzrasta w dalszym ciągu, jak stwierdza ogłoszony raport Komisji Ekonomicznej U. N. da Europy.

### SKAZANIE LOTNIKÓW W HAWAJE

HAWANA, Kuba. — Sąd wojenny skazał na karę więzienia od 6 do 8 lat 12 pilotów

kubaskiego lotnictwa wojskowego za niesubordynację. Skazani brali udział w stłumionej rewolucji w bazie morskiej Cienfuegos.

### "IKE" SIĘ ZMARTWI

MOSKWA, Rosja. — Ostatni tom sowieckiej Wielkiej Encyklopedii wywoła zapewne zmartwienie w Białym Domu. Prezydent Stanów Zjednoczonych potraktowany w niej został krótko i ujemnie jako ten, który "zaszkodził p o k o j o w i światowemu", pozwalając swemu rządowi na prowadzenie "polityki militarystycznej".

### MANEWRY ZACHODNICH NIEMIEC

KASSEL, Niemcy. — Polowa armii zachodnio-niemieckiej, liczącej w tej chwili 70,000 żołnierzy, rozpoczyna manewry w Hesji, niedaleko granicy Wschodnich Niemiec.

### NOWA EKSPLOZJA ATOMOWA

ANGEL'S PEAK, Nev. — Komisja Energii Atomowej dokonała eksplozji nowej bombki atomowej zwanej "Whitney". Wybuch nastąpił na wysokości stalowej wysokości 500 stóp. Była to 22-ga w serii tegorocznych doświadczeń eksplozja atomowa w Nevada. Siła wybuchu równała się 18 tysiącom ton dynamitu.

### FAISAL GOŚCIEM W BIAŁYM DOMU

WASHINGTON, D. C. — Prezydent Eisenhower przyjął w Białym Domu następującego Saudy Arabii, księcia Faisala, z którym omawiał bliższe stosunki panujące na Bliskim Wschodzie oraz kryzys syryjski. Książę Faisal jest premierem rządów Saudy Arabii. Przed tym spotkaniem Prezydent odbył konferencję ze swymi głównymi doradcami politycznymi.

## KOMUNIZM SYRII ZAGRAŻA ARABOM

AMMAN, Jordania. — Hussein, król Jordani, oświadczył, że pro-sow. rząd sąsiadującej z nią Syrii "zagraża całemu światu arabskiemu" nie mniej "bez względu na to, jak obecni władcy Syrii będą starali się pchnąć kraj ten w objęcia Sowieców, nie uda się im".

Hussein przepowiada, że "Arabowie syryjscy, wraz z resztą świata arabskiego, z pewnością pójdą drogą nacjonalizmu".

Ta ocena sytuacji w Syrii następuje w ślad po oskarżeniu Syrii przez rząd Jordani, że rząd syryjski miesza się w wewnętrzne sprawy tego kraju, agitując wśród jego ludności za obaleniem króla Hussein, odmawiając przyrzeczonej Jordani pomocy finansowej i zachowując "stanowisko nieprzyjacie" wobec Jordani.

Napisana w wybitnie ostrym tonie nota Jordani odrzuca zarząd Syrii, że rząd jej jest pod wpływem Ameryki, i podkreśla z naciskiem, że komunizm jest takim samym jak syjonizm niebezpieczeństwem zagroającym arabskiemu światu.

## DYMISJA GENERALA

MONACHIUM, Niemcy Zachodnie. — Minister obrony Niemiec Zachodnich, Franz Josef Strauss, usunął ze swego ministerstwa generała Bernharda Muellera-Hillebranda, gdyż nie chciał on uznać kontroli władz cywilnych nad prawami wojskowymi.

Minister Strauss oświadczył, że dymisją ta chce zademonstrować, iż "władza polityczna musi być decydująca we wszystkich sprawach wojskowych".

## REŻIM WPROWADZA OBOZY PRACY BY STŁUMIĆ WSZELKI OPÓR

TOKIO, Japonia. — Ze źródeł tutejszych donoszą, że komunistyczne Chiny stworzyły na wzór sowiecki nowy system przymusowych obozów pracy, co ma pomóc do zwalczania wznoszących niepokoje i oporu wśród intelektualistów chińskich, studentów, robotników i chłopów.

Od chwili ujawnienia istnienia tych obozów w sierpniu b.r., zostało tam już setki tysięcy osób, zmuszając je do przymusowej pracy w fabrykach w zapalnych częściach północnych Chin.

## ZESŁANI BEZ WYROKÓW I PRZEWODU SĄDOWEGO

Żadna z zesłanych osób nie była poddana procesowi sądowemu, lub skazana za zbrodnię czy przestępstwo. W jednym z oficjalnych wyjaśnień radio pekiskie podało, że 300,000 robotników państwowych zostało "przeniesionych" w odległe miejsca w północnych Chinach w celu "zmniejszenia biurokracji i zwiększenia wydajności" pracy.

Inne źródło chińskie nazywa nowy system "rehabilitacji poprzez pracę". Zachód natomiast określa go jako prymitywną broń komunistyczną, służącą do zgniecia niezadowolonych mas.

## DOKŁADNY WZOR SOWIECKI

Przymus pracy nie jest nowością w komunistycznym Chinach. Wprowadzenie jednak obozów w charakterze systemu karnego, jest oparte na wzorze sowieckich obozów pracy na Syberii. Rów-

nież skazywanie bez przewodu sądowego jest dokładnym naśladowaniem Rosji. Tak jak w Rosji, w większości wypadków wystarczy czyjeś oskarżenie, czy fałszywe zeznanie, by znaleźć się w obozie "rehabilitacji poprzez pracę". Większość zesłanych stanowią "nieprawni prawnicowcy", to jest ci, którzy mają odwagę wypowiadać głośno swej opinii lub poddawania krytyce przywódców reżimowych.

Wprowadzenie przymusowych obozów pracy jest jeszcze jednym dowodem, że w Czerwonych Chinach, liczących 640 milionów ludności zawiadła zupełnie polityka Mao Tse-tunga, zalecająca "przyjazną perswazję i dyskusję" wobec tych, którzy nie zgadzają się z reżimem.

## SENATOR ROBERTSON OSTRZEGA PRZED INFLACJĄ

ATLANTIC CITY, N. J. — Senator Willis Robertson, dem. z Va., przewodniczący senackiego podkomitetu Bankowego i Monetarnego, przemawia na zebraniu Stowarzyszenia Amerykańskich Bankierów.

W mowie swej apelował o powstrzymanie silnie wrosnącej drożyzny. Wzwał bankierów, aby wspólnymi siłami uratowali Amerykę przed niekontrolowaną inflacją. Zarazem domagał się utrzymania niezależności Wydziału Federalnej Rezerwy, porozumienia między zorganizowaną pracą i sprawie stabilizacji cen i aby zorganizowanym przemysłem wszelkimi sposobami zachęcać ludzi do oszczędności.

Senator proponuje, aby wydatki rządu federalnego zmniejszone zostały o osiem do dziesięciu miliardów dolarów.

## SENATOR ZAŁUJE



Przemawiając na konferencji prasowej w Washington, krótko po rozkaze prezydenta o sferederalizowanie policji w Arkansas, celem użycia jej w przeprowadzeniu integracji w szkołach w Little Rock, Sen. John L. McClellan (D-Ark.) zapowiedział, że akcja ta wywoła jeszcze więcej kłopotów. McClellan powiedział, że załuje jej siłę, zaprzeczając się integrację. "Ja wierzę, że to nie jest prawna władza".

## NAPAD BANDYTŃ NA KASJERKĘ BANKU FIRST WISCONSIN

We wtorek w godzinach popołudniowych niezany osobnik dokonał napadu na kasjerkę First Wisconsin National Bank w śródmieściu Milwaukee.

Napad miał miejsce w spokojnej chwili obiadu, o godz. 12:15. Dobre ubranie mężczyzny zbliżył się do wystrzonej kasjerkę, podsunął jej notatkę z żądaniem pieniędzy. Przerazona kasjerkę nie była w stanie skorzystać z systemu alarmowego.

## NIKT NIE SPOSTRZEŻŁ ZAJŚCIA

Ofiarą napadu jest 20-letnia Judy Huebner, zamieszkała przy 2222 S. 27 ul. Zeszła ona policji i kierownikowi filii banku First Wisconsin, przy ul. 743 N. Water, Gustawowi Thorne, że bandyta zabrał z jej kasy \$1,720. Napad odbył się z taką szybkością, że mimo obecności w banku 40 klientów, strażnicy bankowej i urzędników w innych okienkach, nikt nie zauważył co zaszło. Notatka, wręczona p. Huebner brzmiała: "Nie denerwować się i nie wywlekać alarmu. Zapokaj \$2,000 w banknotach 20-ku dolarowych. Zachowuj się naturalnie".

Ledwo przytomna ze str-

chu p. Huebner zdołała odpowiedzieć bandycie, że nie posiada w kasie sumy \$2,000 — musiałaby pójść po nie do okienka wymiany. Bandyta dał jej do zrozumienia, że weźmie, cokolwiek ona posiadała w danej chwili w kasie. Wówczas p. Huebner wręczyła mu trzy paczki 20-dolarowych banknotów i kilka pojedynczych dwudziestek. Ogólna suma wyniosła \$1,720.

P. Huebner powiedziała kierownikowi bezpieczeństwa banku, Josephowi Schalla, że nie zauważyła, by bandyta posiadał rewolwer. Stwierdziła ona, że była tak wystraszona, iż nie zdołała naciśnąć guzika alarmowego.

## OPIS BANDYTŃ

Judy Huebner zeznała, że mężczyzna, który ją napadł był elegancyjnie ubranym osobnikiem, przystojnym, wzrostu około 6 stóp i wagi około 160 funtów. Zapamiętała ona jego włosy twardo, jasne, kręcone włosy i złąoną koszulę.

Detektywi Chester Nowakowski i Charles Herck zabrał p. Huebner do Gmachu Bezpieczeństwa gdzie przedstawiono jej albumy z fotografiami przestępców. Dalsze dochodzenia policyjne są w toku.

PRZEMYSŁOWCY
FRANCUSCY W POLSCE

LONDYN, Anglia. — Do Warszawy przybył przedstawiciel...

WŁOSIE Z IGIEŁ SOSNOWYCH

OPOLE, Polska. — Jak się okazuje igły sosnowe mogą być surowcem przemysłowym...

Najnowsze Fasony



4629 12-70, 40-42 by Anne Adams

"Sissy Shirtwaist" fason. Trzy odmiany rekawów. Drukowane instrukcje.

Przy zamówieniu modelka PODAĆ WYRAŻNIE NAZWISKO I ADRES oraz NUMER 1 ROZMIAR MODELKA używając niżej podanego formularza.

Za dodatkową opłatą 5c od modelki, otrzymacie je pocztą pierwszjej klasy. Jak dotąd tak i w dalszym ciągu za regularną opłatą wysyłać idzie 3-cią klasą.

KURJER POLSKI Box 768 Milwaukee 1, Wis.

STUDENCI PRZECIW INTEGRACJI



Studentki, które wyszły ze szkoły Central High w Little Rock, Ark., kiedy 8 muzułmańskich studentów weszło, nawołują swoje koleżanki by również opuściły szkołę.

Zaginął Żaglowiec Niemiecki z 87 Osobami Na Półkoczdie

Znaleziono Tylko Trzy Puste Łodzie i Tratwę

PORTA DE GADO, Azory. — Trzy puste łodzie ratunkowe oraz tratwa były w niedzielę jedynymi śladami losu starego żaglowca niemieckiego Pamir i jego załogi 87 ludzi...

Czteromaszowiec zatonął prawdopodobnie uderzony huraganem Carrie. W sobotę rano statek doniósł, że jest pochylony o około 45 stopni i nie ma żagli.

W 24 godziny później nie otrzymano już żadnych znaków ze statku.

W niedzielę wieczorem samoloty US Air Force doniosły, że spostrzeżły dwie łodzie ratunkowe i tratwę, ale żadnych śladów rozbitków.

Z Posiedzenia Stow. Pań Opieki Nad Szpitalem Św. Franciszka

We wtorek 17-go września w Szpitalu Św. Franciszka odbyło się miesięczne posiedzenie...

Prezesa powołała komitety do zdania sprawozdań... A. Malich z finansów, M. Ignaczak z klubu społecznego...

lują swoje koleżanki by również opuściły szkołę. Paręset białych studentów opuściło swoje klasy gromadząc się tutaj przed szkołą.

Flotyła samolotów i statków przesuwa się ku południowi. Wśród nich znajduje się w stanie żałoby po statku Pamir...

Przedstawiciel Zerson & Co., z Hamburga, właściciel statku, oświadczył, że "jak długo nie zostanie rozbitego okrętu, istnieje ciągle jeszcze słaba nadzieja".

Z przesuwanymi okolic na Atlantyku nadziesiąt radiowo wiadomość z holenderskiego okrętu "Hersilia" o znalezieniu 5 rozbitków z "Pamira".

W nieobecności przewod. balu majowego K. Kornaickiej, prezesa M. Stachowiak powiadomiła członkinie, że dołączasz dochód jest \$5,600.00.

LECIE SAS 'em wprost do WARSZAWY Nowy DC-7C Global Express przez NEW YORK

SAS logo and flight information for Warsaw route.

chód jest przeznaczony na dom dla Sióstr pielęgniarek. Komitet zabawy jesiennej, który miał zamiar urządzić festiwal zmienił swoje plany...

W niedzielę wieczorem samoloty US Air Force doniosły, że spostrzeżły dwie łodzie ratunkowe i tratwę...

W 24 godziny później nie otrzymano już żadnych znaków ze statku.

Z przesuwanymi okolic na Atlantyku nadziesiąt radiowo wiadomość z holenderskiego okrętu "Hersilia" o znalezieniu 5 rozbitków z "Pamira".

W nieobecności przewod. balu majowego K. Kornaickiej, prezesa M. Stachowiak powiadomiła członkinie, że dołączasz dochód jest \$5,600.00.

LECIE SAS 'em wprost do WARSZAWY Nowy DC-7C Global Express przez NEW YORK

SAS logo and flight information for Warsaw route.

ANDRZEJ STRUG. "MOGIŁA NIEZNANEGO ŻOŁNIERZA"

(Ciąg dalszy)

Koń już zsunął przednie nogi z wysokiego stopnia w dół na ścieżkę. Ciężki jeszcze raz, stulił uszy i wściekle lśnił okiem.

Łazowski stał na szczycie jak wkopany — nie zdolni pogięć, że prawdą jest to, co widział swoimi oczami.

W dole spoza skały rozległo się rżenie konia. Opamiętał się: zbiegł w dół. Nie wiedział, kiedy przebył te miejsca.

Się usiedli na trawie. U ich stóp falowała w pasmach, w garbach, w mnogich zapędleniach i dolinach cicha podgraska kraina.

DR. L. A. NOWAK DENTYSTA 1700 So. 14-ta nar. W. Mitchell UI

T. W. BOINSKI 2118 South 13th Ulica PIUMBIERKA-GOZDZAWIANIE

wspominała o swoich losach. Rewolucja zabrała jej męża, dzieci, wszystkich bliskich i cały majątek.

Widziadło znikło ze skały. Tylko strącone kamienie tłukły się z kosłotem po skałach, aż zamilkły.

Starokrajka MAŚC ŻYWKOSTOWA Nr. 2 Słynie rozgrzewającą, doskonałą na przeziębienia, a b. m. muskularną, reumatyzm i t. p. \$1.50.

MAŚC LĘGULO Na balace rany i choroby skóry. Skutecznie używana przeszło 20 lat.

Polskie Kartki Z życzeniami na urodziny, imieniny, wesela, chrzciny, rocznice...

Frank Kuskowski POLSKI APTEKARZ 1133 W. Lincoln Ave. Milwaukee 13, Wis.

WĘGLE Pierwszy i Największy Skład WĘGLI, KOKSU I DRZEWA w Milwaukee

Powierzcie Tych Kupców i Przemysłowców, Którzy Ogłaszają Sie w Kurjerze Polskim!

RUMAR TABLETKI Zawierają 5 miedzianych wypróbowanych składników...

PISZCZEK'S PHARMACY 3100 S. 13ta Ulica Nar. W. Oklahoma Avenue

PROTECT YOUR FUTURE... GLOBE OPTICAL CO. Optyki (Opticians)

Nasz Olej jest Czysty i daje bardzo wiele Ciepła. Zadowoliliem wie moich starych odbiorców...

Ed. Smolinski Zarządca Telefonulce Kaszoga Uzuu ORCHARD 1-3887

LEKARSTWA DO POLSKI Wykonujemy Recepty z Polski i Innych Krajów Europejskich.



KURYER POLSKI

Wydawany Codziennie Oprócz Niedzieli

SPÓŁKĘ WYDAWNICZĄ KURERA

Kurera Publishing Company

KURER POLSKI

Daily Except Sunday

KURER PUBLISHING COMPANY

General Manager, OLO, PETER E. PIASECKI

Dyrektor Wydawniczy

Wiceprez. i Zarząd

PRENUMERATA

Wiosenne Wydanie

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Przez Stanowiska i Okolice

Zorin, bezpośrednio po komunikacji so- wieckim o udanych próbach z pociskiem o dalekim zasięgu.

Ala można być spokojnym, że jeśli Sowiety będą chciały sobie zapewnić spokój dla przeprowadzenia nowych eksperymentów zbrojowych i po raz trzeci wystąpią z propozycją długotrwałej konferencji np. gospodarczej — Zachód z entuzjazmem i przy akompaniowaniu frazesów o "porozumieniu" — dostarczy Sowietom w lan- sadach tej nowej "tarczy". Taką jest mechanika polityczna t. zw. Wschód — Zachód.

Nie chodzi tu o spekulacje na temat perspektyw takiego czy innego zachowania równowagi strategicznej między Stanami Zjednoczonymi i So- wietami na skutek sowieckiej nowej rakiety. Są to sprawy, które mogą mieć wojskową aktualność za lat kilka. Wyprzedzenie przez Sowietów do- świadczeń amerykańskich z podobną bronią nie jest żadnym rozstrzygającym faktem. Wydaje się jednak pewnym, że Sowietom głównie dzięki o wzmocnieniu paniki atomowej na Zachodzie, paniki, która utrudni rządowi, a specjalnie rządowi Stanów Zjedno- czonych, prowadzenie polityki w opar- cu o siłę wojskową. To tylko wojskowi i inżynierowie wiedzą i wierzą, że po- wodzenie w eksperymentach sowieckich z nową bronią może mieć skutki wojskowo-polityczne za kilka lat.

Natomiast szeroka opinia zachodnia już tak wystraszona perspektywami wojny atomowej — przyjmie prze- chwałki sowieckie za oznakę, że to już dzisiaj Sowiety osiągnęły przewagę wojskową nad Zachodem w nowoczes- nych broniach. A to do Sowietom ty- lko chodzi. Wystraszony wyborca na Zachodzie będzie zagrażał nie tylko, swobodzie decyzji rządzących polity- ków, ale co gorzej — przyszedłoby ich partii. W tym sensie każda polityka sporu wobec ekspansji sowieckiej za- wietująca w sobie teoretyczne ryzyko wojny, choćby lokajnie, będzie niepo- pularna i zwalczana nie tylko przez pacyfików i drygrygowan z Sowietów ruch pokójki, ale także ze względu taktyczny przez każdą dążącą do władzy opozycję.

Przy takiej atmosferze na Zachodzie Sowiety mogą sobie o wiele śmie- lżej poczynić w zimnej wojnie w swo- ich agresywnych posunięciach nie li- cząc się nawet z możliwościami poważ- niejszego oporu w wojnach lokalnych. Widmo przewagi wodorowej Sowietów — wszystko jedno czy prawdziwe, czy zmniejszone — pracuje na Zachodzie w interes Sowietów.

"DIPLOMACJA ATOMOWA"

Moskwa weszła dziś wyraźnie na drugie t. zw. dyplomacji atomowej i na pewno potrafi wyzyskać politycznie le- piej swoje prawdziwe, czy domniama- ne atuty, niż to potrafiły uczynić Stany Zjednoczone podczas swojej długole- tniej bezwarunkowej przewagi atomo- wej nad Sowietami w okresie powoj- nym.

Szerzeliwy początek tej nowej fazy w dyplomacji sowieckiej został zrobie- ny w czasie kryzysu suskiego. Fakt, że ówczesny premier W. Brytanii E- den wydał rozkaz wstrzymania wszel- kich operacji wojskowych w strefie Kanalu Sueskiego w 12 godzin po o-

trzymaniu listu Bułgania zawierają- cego pogroźki zaatakowania W. Bry- tani i sowiecką broń atomową, nie da- je się zmieniać ani odwołuje. Nie tu nie- pomoż takie czy inne oświadczenia Za- chodu co do innych motywów zatrzy- mania akcji wojskowej w Suezie.

Fakt ten zapamiętano nie tylko w So- wietach, ale również w całej Azji i Świecie arabskim. Nadmierna i nie- obliczalna wrażliwość rządów i opinii zachodniej na ten typ nacisków poli- tycznych sowieckich została zdemasko- wana, przynajmniej w pojęciu Moskwy. Tym samym została otworzona droga do nowej sowieckiej polityki szantażu.

POLITYKA SZANTAŻU

Nie ma chyba armii na świecie, któ- ra nie chciałaby wykorzystać dla zwiększenia swoich wpływów politycz- nych takiej koniunktury, jaką otwiera tego typu polityka szantażu, tym bar- dziej, że lwia część zasług za dostar- czenie atutów do tej polityki ponosi ta armia. To armia stwarza i kontroluje program zbrojen. Armia sowiecka nie jest na pewno szanującym wyjątkiem.

Sowiecka polityka szantażu atomo- wego stwarza coraz godniejszą wa- runki dla współpracy i przewagi wojskowej armii w sowieckiej polityce zagranicznej. Marszałek Żukow (mó- wi o symbolu), będzie miał w niej niebawem więcej do powiedzenia niż Gromyko.

Sowiecka dyplomacja atomowa w najgorszym razie, o ile będzie mogła być prowadzona dalej, obędzie skutecznym, musi osiągnąć sytuację, w której musi w równowagę strategicz- ną Wschód — Zachód, w zakresie no- woczesnych broni, wyeliminuje te bro- nie z rachub strategicznych. Wów- czas przewaga bloku sowieckiego w po- staci t. zw. sil konwencjonalnych za- bezpieczy Sowietom możliwość dalszego prowadzenia polityki "z pozycji siły" i wymuszania.

Pamiętać należy, że jeszcze pół ro- ku temu sytuacja była całkiem inna. Z powodu amerykańskich powodzeń w budowie o średnim zasięgu rakiety celownych z wyrzutkami Bułgania pisał listy do wszystkich szefów rząd- ów w państwach, gdzie Stany Zjed- noczone miały swoje bazy, grożąc im zniesieniem "w pierwszym rzędzie", jeśli nie zabronią Amerykanom korzy- stania z tych baz.

To znaczyło, że same Stany Zjedno- czone leżały poza zasięgiem możliwo- ści sowieckich (wszystko to dotyczy perspektyw wojny za kilka lat). Po sowieckiej nowej rakiety sytuacja się zmieniła i Stany Zjednoczone weszły w ten zasięg w perspektywie lat naj- bliższych. Sowiety chcą jednak już politycznie zdyskontować ten fakt.

Wracamy tu do punktu wyjścia: dlaczego właśnie teraz został ten ko- munikat ogłoszony? Nie może chodzić o ino innego jak o podniesienie tem- peratury paniki atomowej na Zachod- zie i przez to o osiągnięcie wyższego stopnia paralizu w działaniu państw zachodnich. Może to być szczególnie przydatne Sowietom w już zapoczątko- wanej drugiej fazie ataku na Środkowy Wschód, do którego to ataku ostatnie zdarzenia w Syrii stanowią niepojęty prolog. T. Norwid. ("Dziennik Polski", Londyn)

CO INNI PISZA

GENERAL GRUENTHER

MOWI

Kampania strachów, pro- wadzona przez Kremł i skrzętnie rozpoznaczana przez zwolenników w Moskwie, jak również i przez jej przeciwni- ków, ale ludzi, uważających Rosję za mocarstwo nowo- czesne, spotkała się z do- sadną reakcją ze strony gen. Alfreda M. Gruenthera, który ustąpił ostatnio ze stanow- ska naczelnego wodza wojsk NATO.

Gen. Gruenther przemawiał na konferencji Legionu Amerykańskiego w Atlantic City.

General ów zna sytuację w Europie i może więcej po- wiedzieć o rzekomym "nie- bezpieczeństwie" ze strony Moskwy, jeżeli idzie o możli- wość uderzenia Rosji komu- nistycznej na resztę świata wolnego, aniżeli cała plejada różnych obserwatorów, mien- nych się meczonawcami spra- w wojskowych.

Gen. Gruenther zapewnia, że nawet, gdyby dosięgnięto o posiadaniu przez Rosję mię- dykontynentalnego o pocisku balistycznym e go pocisku na jednak on sam nie bardzo wierzy, to jednak władcy na Kremiu nie są w stanie za- cząć nowej wojny z mocar- stwami Zachodu.

"Rosja nie ma przewagi militarnej — mówi gen. Gruenther — ponieważ bez względu, jaki rodzaj broni nowoczesnej, jakie pociski Ro- sja posiada, nie może ona powstrzymać kontrataku mo- carstw zachodnich w celach pokonania Rosji".

Dwa czy trzy tygodnie temu, Moskwa puściła w świat wiadomości o zdobyciu między- kontynentalnego pocisku. Komu- nikaty głosiły, że pocisk ten mógł egokolwiek punktu świata. Ameryka przyjęła wiadomość, nie dając żadnej od- powiedzi.

Dopiero po upływie dwóch tygodni agencje prasowe po- dały wiadomość, że Ameryka- nie wystrzelili pocisk między- kontynentalny w Kalifornii i trafił w wycelowany punkt w pobliżu Waszyngtonu. Punkt ten mierzy zaledwie 10 jardów średnicy. Odległość między wyspużeniem pocis- ku a miejscem lądowania wy- nosiła 3,000 mil. Pocisk ten może podróżować znacznie da- lej, ale użeni zadowolił się odległością 3,000 mil.

Jeżeli się wie zwąży, iż A- meryka ma lepszą pod każ- dym względem broń od Rosji i że nowoczesne pociski mo- kierować na Rosję ze 150 ha- lotniczych NATO, wówczas nie my, lecz Rosja powinna się poważnie zastanowić, czy atak na narody wolne jest wskazany.

Pogroźki Moskwy o posia- daniu najbardziej nowoczes- nej broni są właściwie jedyn- nie nasileniem propagandy Rosji Sowietkiej, skierowanej do państw NATO, aby wyco- fały się z tej organizacji, je- żeli nie chcą ulec zupełnemu zniszczeniu w razie wybuchu nowej wojny.

Zdanie to podziela w pełni general Gruenther. Dziennik Chicagoski.

SPORTOWCY

Przed sądem staje para małżeńska oskarżona o bójkę i zakłócenie spokoju.

Sędzia nie mogąc od oban- dzieżonych małżonków dowie- dzieć się o przebiegu zajścia, decyduje się na przesłuchanie 12-letniego syna. Ten z za- pełnem opowiadaniem co widział i tak kończy:

... Jak tataś w trzeciej rundzie chciał mamusię do- sięgnąć dohym sierpiem, a mamusia wyciągała go z całej siły kociokiem po głowie, walka stała się naprawdę e- mocjonująca.

Pomóżcie Rodakom w Polsce! Wysłijcie Dziś Donacje na Adres: RADA POLONII 1200 N. Ashland Ave., Chicago 22, Ill

BIJEMY SIĘ...

(Humor Krajowy)

Stanowco za dużo i za czo- sto nadużywają się w prasie i mowach słów "bijemy się". O wszystko się dzisiaj bijemy: o wykonanie planu, o nawóz naturalny pod spazragi, a au- tobus do Piktukowa Dolnego, o spokój na mieście i temu po- dobnie. Z tego nadużycia niez- rządom rodzinie nieprzyjemności i kosztu sądowe powstają. Ja już dwa takie wypadki miałem w rodzinie. Jeden ze zwa- grem Piekutoszczakiem. A mia- nowanie dorektor fabryki, w której szwagier pracuje, skar- żył się na zebraniu, że spół- dzielnia "Polska Krówka Śmie- tankowa" zajęła jej lokal, któ- rem był przeznaczony na ży-łek dla dzieci.

— Koleży, bijemy się o ten ży-łek! — powiedział. Szwagier Piekutoszczak, cho- dził bezdziejny kawaler, został wybrany w delegacji do tej "Krówki" i kiedy kierownik nie chciał po dobroci oddać lo- kalu, szwagier pyta się swoje- go dorektora: — Bijemy się o ten ży-łek? — Bijemy!

No to Piekutoszczak śmie- tankowego kierownika w ucho. Zrobiła się z tego niemożeb- na chwiecia, dorektor wszyst- kiego się wyprzył w żywy ka- miień, szwagier grzeźł tam za- coś zawieszil i będzie miał spr- awę sądową. Dlatego że wziął poważnie mowę na zebraniu. Drugą znowu raz zabrali mnie Gienia do detu z głosem doradcem przy kupowaniu fa- kiejś tam płazówki. Pokazało się, że jak już Gie- nia wybrała te płazówki i po- lożyła ją na chwieciek na krzesku, jakaś inna klientka złapała i dawaj wciągać na sie- bie, ale Gieniuchna niemożeb- nie oczyszta w gazetach krzy- kła tylko na mnie: "Bijemy się o te płazówki!" i w try-

DOBRA RADA

Pewien mężczyzna przy bu- fecie, kończąc pić szklank piwa, zwraca się do właścici- la baru: — Ile pan sprzedaje becze- piwa przez cały miesiąc? — 35 — odpowiada właścic- ciel. — To nieźle, ale znam sp- ósób, pozwalający na sprzeda- podwójnej ilości.

— Jaki to sposób — za- pytuje zaciekawiony właścic- ciel. — Bardzo łatwy — odpo- wiada mężczyzna — wystar- czy aby pan dobrze szklanki napełniał.

THE VOICE OF AMERICA

Excerpts from editorials in American newspapers compiled and edited by the Polish American Congress

A WARNING SIGNAL

Growling stomachs ill-clad bodies make workers im- patient, yet they know, as do all Polish classes, that to press too hard will mean loss of the few liberties gained un- der Gomulka.

The Lodz episode is a warn- ing signal that Poland is far from being a settled coun- try.

BULLETIN

Philadelphia, Pa.

THOUGHTS ON LODZ

Meanwhile, the strike, and the manner of its ending have thrown the spotlight on how the little man fares in the "worker's paradise". The scene may make its impres- sion in important neutralist areas in the world.

Much has been accomplished without the shedding of blood which at this stage of the cold war, could have bought the people of Poland no worthwhile relief from tyr- anny. NEWS, Dayton, Ohio.

TIME, PICAYUNE New Orleans, La.

SOwiecka RAKIETA Z ŁADUNKIEM POLITYCZNYM

Uwaga opinii Zachodu skoncentro- wana jest w tej chwili na oświadcze- niu Moskwy, że Sowiety zdobyły ta- jemnicę "broni atomowej". O to zresz- tą Sowietom chodziło, dziś wiemy, że ten sam komunikat TASS mógł być ogłoszony dwa miesiące przedtem. Fakt, że go ogłoszono dopiero teraz oznacza po prostu, że Sowietom za- leżało na wzmocnieniu napięcia między- narodowego, które w ciągu ostatnich miesięcy zmalało pod wpływem propa- gandy dokoła londyńskiej konferencji rozbrojenowej.

Dla Sowietów siedzenie przy wspólnym stole obrad z przedstawicielami Zachodu, to coś w rodzaju gwarancji, iż w tym czasie Zachód nie pozwoli sobie na żadne niegrzeczności i nie- spodzianki w stosunku do Sowietów. Jest zamiar, że już po raz drugi aranżują taką konferencję "koegzy- stencyjną" w okresie, gdy odprężenie jest im potrzebne dla spokojnego przeprowadzenia eksperymentów z nową bronią.

Podobną "tarczą", jak obecna kon- ferencja londyńska, była dwa lata te- mu konferencja wśmichów w Gene- wie, w czasie trwania której Sowiety wyeksperymentowały i sobie pierwszy- wchub bomby wodorowej na wypraw- Wranę w listopadzie 1955. Zaraz po tym przyjechał do Genewy Molotow i zlikwidował brutalnie każde zajście po- dobnie jak to teraz próbował uczynić

SZLACHETNE ZDROWIE...

NIEĆ MI NIE DOWIE, JAKO SMAKUJESZ, AŻ SIĘ ZEPSUJESZ

(Bulgadze Dr. F. A. Dulak, Stryk. Wydział Zdrowia w Chicago)

Wzrostła ilość w sprzedaży i w aptekach w sprzedaży, należy kierować na adres: Dr. F. A. Dulak, 2058 Humboldt Blvd., Chicago 47, Ill.

BRODAWKI MOGĄ BYĆ USUNIĘTE

Grzbietowe powierzchnie pal- ców i rąk są ulubionym miej- scem brodawek. O wiele rzadziej spotyka się je między- palcami, na dłońach, przed- ramionach, na grzbietach stóp i na podszewkach, na twarzach, szyi i uwłosionej skórze gło- wy. Barwa tych brodawek jest brązowa lub ciemno szara.

Brodawki różnią się na- starcze, twarde i płaskie. U osób starszych brodawki są koloru znacznie ciemniejszego, albo czarnego. Są one su- che, szorstkie i pokryte jukby łuskami. Zawsze wykazują o- ne skłonność do powiększania i pogłębienia się. Odmianny te lekarze nazywają brodawką starczą i twierdzą, że może

dzaju brodawek jest to, że zadrągnięcie rozma a a je szybko.

Tylko dwa rodzaje wszyst- kich brodawek, a mianowicie starcza i tuszczoowa, mogą się stać niebezpieczne przez to, iż powstają z nich może rak skó- ry. Dlatego te dwie odmiany brodawek powinny być ko- niecznie leczone oraz umięt- nione przez lekarza usuwane. Wszystkie inne odmiany bro- dawek są tylko dlatego szko-

liwe, że szpeczą skórę, jeśli znajdują się w miejscach wi- docznych.

Mniejsze brodawki można usunąć za pomocą żrących le-ków. Rozmieżcza się warstwę rogową 10 procentową maścią sialicylową lub pastrem, wy- miękką masek zeskrobując je- żelazką, a sama brodawka przypala się kwasem karbo- lowym, sialicylowym lub octo- wym.

KRAJOWI ZWYCIĘZCY



Amer. sekretarz rolnictwa (po lewej) w Hillboro i Lou Ezra Taft Benson (w środku) Gottmoeiler (po prawej) z wizytą dwóm farmerom z Celina. Sekretarz rolnictwa Ohio zwyciężył w krajowych zawodach w oraniu, w Poes- bles, O. Jest nim Duane Mootz



Poczynania Tity i Gomulki
Sg Ważne — Prasa Washingtonska

WASHINGTON, D. C. (Z-PPA). — Poczynne pismo washingtonskie "Washington Post and Times Herald" w artykule redakcyjnym tak opisyuje ostatnie konferencje Gomulki z Titem w Belgradzie.

"Poczynania Tity i Gomulki są ocale niebo ważniejsze aniżeli ich wypowiedzi. Istnieje ustalona rutyna wypowiedzi na użytek zewnętrzny, z takich obrad komunistycznych i deklaracje jugoslawiańskiej i polskiego przywódce ze spotkania w Belgradzie nie są niczym innym tylko rutyną przyjętą w takich komunikatach poobradowych. Komunikat ten zawiera układ w stronę międzynarodowego socjalizmu, o bieciami solidarności komunistycznej w polityce zagranicznej i oczywiście mówi o pokojowym współistnieniu.

"Te oświadczenia nie są niespodzianką. Kraje położone na peryferiach Rosji Sowieckiej nie stać po prostu na to by powziąć odmienną linię w polityce zagranicznej, chociaż, by tego jaknajbardziej pragnęło. Było szaleństwem patrzeć na Jugoslawię i Polskę jako na naszych potencjalnych sprzymierzeńców albo chociażby przyjaźnie usposobionych dla Zachodu w polityce zagranicznej. Co najwyżej można się spodziewać, że na terenie Organizacji Narodów Zjednoczonych nie zabiorą głosu chyba tylko gdy ich własna niepodległość będzie zagrożona. Nawet Finlandia, której sympatie dla Zachodu są znane, jest bardzo ostrożna i uważa by nie urazić Sowieców jeżeli chodzi o sprawy polityki zagranicznej.

"Co jednakowoż jest ważnym, to oświadczenie Tity i Gomulki, że bezpośrednie negocjacje pomiędzy wschodnimi i zachodnimi Niemcami są konieczne jeżeli sprawa zjednoczenia Niemiec ma posunąć się naprzód. Zainteresowanie Polaków formalnym ustaleniem granicy na Odrze i Nysie jako stałej granicy Polski z Niemcami jest dotąd zupełnie zrozumiałe. Ale jak dotąd Jugoslawia była bardzo ostrożna w swych wypowiedziach w tej sprawie i nie drażnił Adenauera. Dotąd stosunki między Bonn a Belgradem były bardzo dobre, istnieją silne więzy ekonomiczne i handlowe pomiędzy Jugoslawią i Niemcami. Polska także była zainteresowana dobrymi stosunkami z rządem Adenauera.

"Faktem jest, że wypowiedzi Tity i Gomulki nie są tak nieokreślone jak wypowiedzi Chrusczewca. Prawdopodobnie Tito i Gomulka chcieli dać do zrozumienia, że w obecnej chwili nie ma wielkich nadziei na zjednoczenie Niemiec.

"Jakkolwiek sugestie rokowań ze Wschodnimi Niemcami mogą niedogadzać Adenauerowi, faktem jest że rezultat tych sugestii może wzmożnić pozycje Adenauera w jego poglądach na zjednoczenie Niemiec.

"Najbardziej znaną częścią deklaracji obu przywódców komunistycznych jest podtrzymanie doktryny o odmiennych drogach do socjalizmu i nie mieszanie się do spraw wewnętrznych krajów socjalistycznych i aluzja o ważności 20 kongresu komunistycznego, jaki miał miejsce w ub. roku w Rosji.

"Czyż to co istnieje dziś w Polsce i w Jugosławii można nazwać narodowym komunizmem — można się na ten temat sprzeczać, ale faktem jest, że to co się dzieje w tych krajach jest odmiennie od tego na co by Stalin zezwolił. Panowie Gomulka i Titi dalecy byli od tego by pójść po linii żywej Chrusczewca i wyraźnie nalegali na równe prawa.

"Nie jest absolutnie wykluczonym, teraz gdy sprawa Węgier została w Organizacji Narodów Zjednoczonych przeprowadzona, że wpływy Polscy i Jugoslawii mogą mieć wielkie znaczenie w dopomożeniu Węgom do uzyskania większej autonomii".

Dyrektor Wywiadu St. Zj. Przewiduje Obalenie Nikity Chrusczewca

WASHINGTON, D. C. — Dyrektor Central Intelligence Agency (wywiadu i kontrwywiadu rządu St. Zj.) Allen W. Dulles, przemawiając ostatnio na sesji Advertising Council, Inc., w San Francisco, Cal. wyraził opinię, że Nikita Chrusczewcz siedzi jakby na wulkanie niebezpieku w Rosji oraz że erupcja tego wulkanu może nastąpić w bliskiej przyszłości. Następowem takiej erupcji będzie obalenie Chrusczewca, zniszczenie systemu " kolektywnego przywództwa" oraz stworzenie w Rosji dyktatury wojakowej z Żukowem na czele.

Zdaniem A. Dullesa naród rosyjski znajduje sam odpowiedź na pytanie, w jaki sposób pozbyć się zleniawionego jarzma komunistycznej dyktatury. "Iż obecni władcy na Kremlu, widzą iż grozi im upadek czy obalenie, spowodują wybuch nowej wojny światowej, byle w ten sposób utrzymać się u steru władzy.

Można przyjąć jako pewnik, twierdzi A. Dulles, iż międzynarodowy rewolucyjny ruch komunistyczny stracił swój wstępny zapal ideologiczny,

oraz przyznanie narodom poza żelazną kurtyną "zbytniej swobody". Znamienną była też uwaga A. Dullesa, iż przez rozbudowę szkolnictwa (dociekania naukowe i program nauk technicznych, komisji w Rosji zbudowali sobie własny grób, gdyż wiedza jest groźnym przeciwnikiem dyktatury.

PRZYJĘTO DWIE OFERTY BUDOWY GARAZU NA TROKI

We wtorek otwarto oferty kontraktów na wstępne prace budowy nowego garażu na troki miejskie przy S. 35 ul. i W. Lincoln ave.

Firma Bell-Reich, Inc., chce \$230,500 za rozkopy gruntu i prace konkretowe. Druga najniższą ofertę bo \$243,600, podała firma George Kotze Construction Co. Było jeszcze osiem innych ofert, ale wszystkie wysokie.

Najniższą ofertę na konstrukcję stalową podała firma Milwaukee Bridge Co., która żąda za to \$137,195. Następną najniższą była oferta firmy C. Henneke Co., która żąda \$155,212. Były jeszcze cztery inne oferty. Ogólny koszt budowy tego garażu obliczany jest na \$1,200,000, jak oznajmił George C. Ashton, superintendent miejskich mostów i gmachów.

KLUB MILWAUKEE BRAVES SKARŻONY O \$2,500.00

Pauline Koehler, lat 68, z pn. 2709 N. 48 ul. wniosła we wtorek do sądu okręgowego skargę przeciw klubowi piłkarskiemu Milwaukee Braves, domagając \$2,500 odszkodowania za obrażenia doznane 5 września, 1954 roku, gdy uderzyła ją w usta piłka podbita palantem w stadionie powiatowym.

Kobieta, w której imieniu wniósł skargę adwokat E. J. Phillip, dowodzi, że uderzona ją piłka podczas ćwiczeń przed grę w klubie Cincinnati. Maż kobiety, Arthur Koehler, domaga się \$1,000. Oboje oni dowodzą, że klub Braves jest odpowiedzialny za wypadek ponieważ nie zbudował barier, któreby zabezpieczyły ludzi przed obrażeniami.

MIASTO ROZWAŻY WYDANIE BONDÓW NA BUDOWĘ SZKOŁY

Komisja finansowania rady miejskiej postanowiła we wtorek rozważyć lepiej propozycje rady szkoły Milwaukee Vocational wydania bondów w sumie 1.3 miliona na ekspansję nowego budynku szkoły zawodowej.

Sprawę przekazało miejskiej komisji ulepszeń z poleceniem złożenia w tej materii raportu za dwa tygodnie. Radą szkoły Vocational domaga się pieniędzy na dobudowanie dwóch pięter gmachu mieszczącej szkołę zawodową, pomiędzy N. 6 i N. 7 ul. oraz pomiędzy W. Highland bulwaru i W. Juneau ul.

STAN POGODY

POGODA I CHŁODNO dziś w nocy, w czwartek pogoda i przyjemnie. NAJNIŻSZA temperatura w czwartek około 40 stopni, NAJWYŻSZA w czwartek około 60 stopni. WIATR lekki z północnego zachodu przybierze w czwartek kierunek ze wschodu i wiać będzie od 10 do 15 mil na godzinę. WSCHÓD słońca w czwartek o godzinie 6:43, ZACHÓD o godzinie 6:43.

Notatki Milwauckie

DZIS. — Dzisiaj Kleofasa, jutro 8 Męczenników, Kanad. ROCZNICA. — Bitwa pod Linkoping — 1598. PROGRAM. — W każdą niedzielę rano o godzinie 9-tej, ze stacji radowej WRJN, na fail 1400 nadawany jest program Kąćka Kombatanckiego w języku polskim, prowadzony przez Stowarzyszenie Polskich Kombatanów w Milwaukee.

KARTY. — Tow. Marii Koponickiej gr. 116 Związku Polek, urządziła w sobotę i w niedzielę karciankę, która odbyła się w domu Posturino W. Wilsona pn. 977 W. Lincoln ave. Komitet ma do rozdamia moc fantów wartościowych. Dochód na zasilenie kasy wyzerpanej datkami na cele dobroczynne.

SOKOLSTWO. — Gniazdo 249 Sokolstwa polskiego zaprasza publiczność na zabawę karcianą urządzaną w piątek, sobotę i niedzielę — 27, 28 i 29 września w domu weteranów na S. 17 i W. Grant ul. Komitet gwarantuje wesołą zabawę i zadowolenie z fantów.

FESTYWAŁ. — Parafia św. Aleksandra urządziła Festywal Jesienny w przyszłą sobotę i niedzielę w sali parafialnej. Na festywalu, obitującym w rózne gry rozrywkowe, włączając karty, wydawane będą smaczne obiady w godzinach o 11 przed południem do 5 przed wieczorem w oba dni.

ZAPRZECZA. — Johnie L. Parsons, lat 19, z Chicago, stawiony przed sędzią Kennethem P. Grubm w sądzie federalnym zaprzeczył oskarżeniu o kradzież samochodu. Oskarżenie opiewa, że w dniu 23 sierpnia przyjechał on do Milwaukee z Chicago w skradzionym aucie.

SPADŁ. — Harry Chelminiak, lat 54, z pn. 1914 S. 5 ul., z zawodu malarz domowy, doznał pniecia czaski, gdy znalazł się pod nim szczebel drabiny i spadł na chodnik betonowy z wysokości 12 stóp. Wypadek wydarzył się pn. 1900 S. 5 ul. Chelminiak umieszczony został w szpitalu Mount Sinai po otrzymaniu opatrunku w szpitalu municipalnym Johnstona.

AUTOMOBILISCI. — Siedmiu automobilistów uznanych winnymi oskarżenia o jazdę po pijanemu, sędzia Franciszek E. Gregorski skazał na grzywny po \$150. Ukaranymi byli: — Henry Isaac, 39, 1655 N. 4ta ul.; John G. Macias, 36, 6095 N. 42ga ul.; Antoni Bakowski, 43, 1021 W. Grant ul.; Jacob A. Brosh, 28, 1236 W. Wisconsin ave.; Gerald E. Kessler, 19, 6832 W. Carmen ave.; William R. Gebel, 49, 1116 S. 37 ul.; Oscar C. Trotter, 37, 2015 N. 5ta ul. Trotter również zapłacił \$50 kary za jazdę nie mając licencji szoferki. Inni pod sądni także utracili licencje na rok czasu.

OBYWATELE. — Przed sędzią Kenneth'em P. Grubm, w sądzie federalnym siedemdziesiąt osiem osób złożyło przysięgę wierności sztandałowi gwładzistemu jako nowi obywatele tego kraju, przybyli tu z innych państw zagranicznych włączając Polskę. Tymi z Polski byli: Bernard H. Bajkowski, 48, z pn. 725-A S. 11 ul.; Janusz Kwasięborski, 34, 2979 S. Shore dr.; Zygmunt Kwasięborski, 36, 2135 S. 13 ul.; Hosi Liberman, 41, 413 Geocel Liberman, 39, 2861 N. 45 ul.; Helen Lubert, 42, 2351 N. Humboldt ave.; Solomon Otscherenkij, 33, 3264-A S. 26 ul.; Stella A. Wakzak, 55, 2717 S. 48 ul., oraz Karola Weinstock, 38 i Leo Weinstock, 47, 1702 W. North ave.

Członka sztabu redakcyjnego poszukuje KURIER PLSKI w Milwaukee. Reflektanci proszeni są o podanie krótkiego życiorysu, doświadczenia na niwie dziennikarskiej i minimum warunków. Odpowiedzi adresować — Col. Peter F. Pissecki, KURIER PLSKI, P. O. Box 768, Milwaukee 1, Wis. (x)

AUTOMOBILISCI DOSTANĄ PRZEPISY KODEKSU

Na zebraniu miejskiej komisji bezpieczeństwa odbył się wtorek powiadzenie, że wkrótce będzie rozdanych sześćdziesiąt tysięcy egzemplarzy kodeksu ruchu kołowego pomiędzy automobilistów lokalnych. Pozwasy od grudnia książeczki te będzie można dostać w dystryktowych stacjach policyjnych i w powiatowym gmachu bezpieczeństwa, jak oznajmił przewodniczący komisji, A. S. Fredrickson. Książeczki są obecnie w opracowaniu przy pomocy biura rzecznika miejskiego.

WYPIERA SIĘ WINY PODPALENIA I MORDU

Obróca 18-letniego Elric'a Carlson'a adwokat Charles Hanratty powiedział we wtorek sędziemu municipalnemu Herbert'owi J. Steffes, że klient jego nie jest winien zarzutów podpalenia i morderstwa trzeciego stopnia. Hanratty popiera swój wniosek twierdzeniem, że podający był obłąkany w chwili rzekomego przestępstwa.

Policeja dowodzi, że Carlson, zamieszkały pn. 3285 N. Richards ul. wyznał, iż dnia 1 września podpalił dom pn. 3053 N. Booth ul. i w pożarze śmierć poniósł pani Bernice Bonner, lat 22.

WINNI STAWIANI, OPORU POLICJANTOM

Dwaj 19-letni młodzieńcy uznani byli przez sąd winnymi stawiania oporu policjantom, w rezultacie bójki stonzonej w niedzielę w Klubie Miami pn. 2600 N. Eoutonia ave.

Pod sądniymi byli Jos. Batchler, z pn. 3176 N. 16 ul. i Raymond Schaefer, z pn. 2645 N. 7 ul. Sędzia Robert W. Hansen zarządził przedwyrokowe dochodzenia i sprawę ich oddał do 8 października.

SKLEROZA. — Organizacja walcząca z chorobą sklerozy znana pod nazwą Multiple Sclerosis Society of Milwaukee, omówi w czwartek wieczorem w swej kwateryce pn. 152 W. Wisconsin ave. nowy program działalności, zawierający odwiedzanie pacjentów, planowanie rozrywek i inne usługi dla chorych. Towarzystwo to jest agencją organizacji dobroczynnej "Red Feather".

POLANKI. — W nadchodzący sobotę, dnia 28go września o godzinie 8ej wieczorem odbędzie się doroczny BAL JESIENNY Stowarzyszenia Pań "Polanki" w sali Kościuszki, na który członkinie serdecznie zapraszają całą Polonię. Bilet w cenie \$1.50 do nabyć w biurze p. Brzostowicza, 26 ul. w biurze p. Brzostowicza, 26 ul. World Travel Service, 620 W. Mitchell i w Koss Real Estate, 1651 S. 11ta ulica. Zaproszenia nie są konieczne.

BENGAL ZAGROŻONY KATASTROFĄ GŁODU

NEW DELHI, Indie. — Niedawno podczas debaty parlamentu Indii omawiano sytuację w Bengalu, w której to prowincji panuje groźny kryzys żywnościowy. Posłanka reprezentująca jeden z okręgów Bengalu stwierdziła, że w prowincji tej zaczynają się mnożyć wypadki śmierci głodowej. Mężczyźni w poszukiwaniu pracy masowo wędrują do Kalkuty i coraz częściej mnożą się wypadki sprzedawania dzieci przez rodziców, żeby uchronić je od śmierci z głodu. Ludność żyje w obawie powtórzenia się wypadków z roku 1943, kiedy to w Bengalu zmarło śmiercią głodową około dwu milionów ludzi.

PROŚBA Z POLSKI

Polak, lat 38, który jest chory na "sclerosis multiplex", błaga tutejszych Polaków o lekarstwo to chorób, gdyż w Polsce nie można go dostać. Nie jest w stanie pracować, a ma żonę i troje małych dzieci. Pomoc proszę się wystąpić na adres: Ryszard Cabajewski, Tur, pow. Szybin, Woj. Bydgoszcz, Polska.

OSTRZEGA PRZED PRÓBAMI ATOMOWYMI

TOKIO, Japonia. — Dr. Albert Schweitzer ostrzeża, że trzecia wojna światowa może oznaczać "koniec ludzkości", a niebezpieczeństwo radioaktywności stanie się "straszliwym", jeżeli nadal będą prowadzone próby atomowe. Znany ten doktor-muzycylof oświadczył podczas wywiadu prasowego z europejskimi korespondentami gazet japońskich: "Mówię wyłącznie z punktu widzenia lekarza. Radioaktywność wybuchów nuklearnych nie tylko już zagraża ludzkości, ale jeżeli będą one nadal miały miejsce, niebezpieczeństwo jej stanie się straszliwe, co jest zupełnie jasne".

PREMIER NOWEJ ZELANDII USTAPŁ.

AUCKLAND, N. Z. — Premier Nowej Zelandii Sidney G. Holland ustąpił z zajmowanego stanowiska z powodu choroby. Jego następcą mianowany został dotychczasowy zastępca premiera K. Jack Holyoake.

POPIERAJĄCE TYCH KUPCÓW I PRZEMYŚLÓWCÓW, KTÓRZY OGŁASZAJĄ SIĘ W KURYERZE POLSKIM!

Agentów do zbierania ogłoszeń potrzeba. Płaca tygodniowa i komisowe (możliwe do \$100 tyg.) dla kwalifikującego agenta. Zgłośić się listownie lub osobiście: Kurjer Polski, Polkój 209, 536 W. Juneau Ave. BR. 6-1873.

WIELKI BAL JESIENNY STOW. KULT. "POLANKI"

Zawiadamiamy Szanowną Publiczność, że doroczny Jesienny Bal Polanki odbędzie się w sobotę, 28-go września hr. w sali Kościuszki przy So. 6-iej w pobliżu W. Mitchell ul. Początek bału o godz. 8-ej. Bufet i zakąski na miejscu. Bilety w cenie \$1.50 do nabyć przy kasie sali balowej, u prezesa "Polank" p. St. Pokory, w biurze Koss Real Estate, przy 1651 So. 11ta ul. oraz u wszystkich członkin stowarzyszenia.



ZAWIADOMIENIE

Dla dogodności Szan. Publ. z polubowitej strony, postanowiliśmy otworzyć jeszcze jeden skład, pod nazwą JOSEPH FORMAL WEAR 1201 So. 16ta Ulica

Z kompletnym zapasem czarnych, białych, niebieskich TUXEDOS I Przyborów. Sliczny podarunek dla nowożeńców DARMO z każdym zamówionym wieczornym stroju. JOSEPH FORMAL WEAR 1201 So. 16ta Ulica 2732 W. Lisbon Avenue Skład otwarty w poniedziałek, czwartek i piątek wieczorem. EV. 3-3626 DI. 2-6840